关于全省职业院校学生和教师技能大赛赛项安排的通知

	访问次数： 3249  发布时间：2019-01-25 10:32:26

冀职技赛[2019] 2号
各有关参赛单位：
按照省教育厅、省财政厅、省人力资源和社会保障厅、省工业和信息化厅联合下发的《关于举办全省职业院校学生和教师技能大赛的通知》（冀教职成【2018】29号）精神，依据报名情况，现将赛项安排通知如下：
一、比赛项目
（一）学生技能大赛
1、中职组
农林牧渔类：种子质量检测、果树工、动物外科手术。
土木水利类：工程测量、工程算量。
加工制造类：电气安装与维修、装配钳工技术、数控加工技术（数控车）、数控加工技术（数控铣）、焊接技术、车加工技术、机电一体化设备组装与调试、零部件测绘与CAD成图技术。
交通运输类：汽车机电维修、汽车二级维护作业和车轮定位、汽车维修基本技能、新能源汽车技术应用、车身修复（钣金）、汽车营销、车身涂装（涂漆）。
信息技术类：计算机辅助设计（工业产品CAD ）、电子产品装配与调试、单片机控制装置安装与调试、建筑CAD、平面设计、网页设计、信息化办公、动画片制作、网络综合布线、网络搭建及应用、智能家居安装与维护、计算机检测维修与数据恢复、物联网技术应用与维护。
医药卫生类：护理技能。
财经商贸类：会计电算化、会计手工、电子商务、职业英语、税务技能、沙盘模拟企业经营。
旅游服务类：烹饪、餐厅服务、客房服务。
文化艺术类：声乐、器乐、舞蹈、美术、民族文化传承创新。
教育类：幼儿园教育活动设计与指导。
职业素养与创新类：职业礼仪、职业核心能力、创新设计。
2、高职组
农林牧渔类：鸡新城疫抗体水平测定、智慧农业实施与维护、园林景观设计。
土木建筑类：建筑工程识图、工程施工放样、测绘。
加工制造类：电气控制系统安装与调试、工业机器人技术应用、自动化生产线安装与调试、工业产品造型设计与快速成型、机电一体化、工业产品数字化设计与制造。
交通运输类：汽车检测与维修、新能源汽车技术与服务。
电子信息类：平面设计、网页设计与制作、计算机网络应用、动漫制作、建筑CAD、电子产品设计及制作、信息化办公应用、物联网技术应用、虚拟现实（VR）设计与制作、移动互联网应用软件开发、云计算技术与应用、信息安全管理与评估。
财经商贸类：会计技能、电子商务、税务技能、市场营销、智慧物流作业方案设计与实施、银行业务综合技能、汽车营销、互联网+国际贸易综合技能。
旅游服务类：导游服务、西式宴会服务、中餐主题宴会设计。
文化艺术类：声乐、美术、舞蹈。
医药卫生类：护理技能。
教育类：学前教育、小学教育、英语口语。
职业素养与创新类：职业礼仪、职业核心能力、创新设计。
（二）教师技能大赛
教师中、高职组技能大赛的比赛项目分别参照学生中、高职组所设定的比赛项目。
二、比赛时间
涉及国赛的比赛项目将于3-4月份进行，省赛项目将于5-6月份进行。各项目的具体时间以随后下发的赛项通知为准。
三、有关要求
（一）河北省职业院校学生和教师技能大赛所有的参赛选手不得兼报比赛项目。否则，取消其本人及所在代表队的参赛资格。
（二）请各有关单位做好大赛的各项准备工作。

河北省职业院校技能大赛组委会
２０１9年１月1２日
[bookmark: _GoBack]